Aynı şekilde akledilir siyahlık sureti akılda bulununca akıl onu idrak eder, ama onunla nitelenmesi gerekmez (yani siyahlık akılda bulununca akla siyah akıl denilmez). Bkz. Sadeddin et-Teftâzânî, *Şerhu'l-Makâsîd* (İstanbul: Hacı Muharrem Efendi Matbaası, 1305/1887), I, 226. Bu ayrımla ilgili daha ayrıntılı bir tartışma için bkz. Ziya Erdinç, "Teftâzânî'de Bilen Bir Özne Olarak İnsan", *İnsan Nedir? İslam Düşüncesinde İnsan Tasavvurları*, ed.

Bu eleştirilerin yanı sıra nefis ve bilginin doğasıyla ilgili kendi kabullerine bağlı olarak Fahreddin er-Râzî farklı bir mahiyetler ontolojisi geliştirmiştir.

[*Metâli'* kitabının] “Cinsle ilgili bahisler” bölümünde yazar da [Urmevi] somutluğun ortaklığa engel olduğu fikrini reddedecektir.⁶²

Bu pasajda dikkat çekici birkaç nokta bulunur. Bunlardan birisi “*Keşf*’in yazarı” ifadesidir. “*Keşf*’in yazarı”nın kim olduğuyula ilgili iki ihtimal bulunur: *Keşfü’l-esrâr* müellifi Efdalüddin el-Hûnecî (ö. 646/1248) ve *Keşfü’l-murâd* müellifi Allâme Hillî (ö. 676/1277). Aslında bu isimlerin her ikisi de Tahtânî’nin yazara atfettiği aynı görüşü aynı argümanla savunan metinlere sahiptir. Bununla birlikte *Levâmi’* haşiyesinde Seyyid Şerif Cürçânî (ö. 816/1413) *Keşf*’in yazarının görüşünü, doğrudan Hûnecî’nin *Keşfü’l-esrâr*’ından alıntı yaparak açıklar. *Keşfü’l-esrâr*’da Hûnecî’nin doğal tümelin varlığını şu şekilde müdafaa ettiğini görürüz:

“Doğal”a gelince, hariçte mevcut fertlerin bir parçası olduğu ve kendi altındaki mevcutlara adını ve tanımını verdiği için [doğal tümelin] hariçte mevcut olduğunda hiçbir şüphe yoktur.⁶³

- , *et-Ta'likât*, thk. Abdurrahman Bedevî, Kum: Mektebetü'l-i'lâmî'l-İslâmî, 1984.
- , *Kitâbu'ş-Şifâ: İkinci Analitikler*, çev. Ömer Türker, İstanbul: Litera Yayınları, 2006.
- , *Kitâbu'n-Necât*, ed. Muhammed Takî Dânişpejûh, Tahran: İntişârât-ı Dânişgâh-i Tahrân, 1364/1985.
- Izutsu, Toshihiko, "The Problem of Quiddity and Natural Universal in Islamic Metaphysics", *Études Philosophique* (GIBO, 1974), 131-177.
- Kaş, Murat, "Zihni Varlık Tartışmalarının Klasik Sonrası Dönemde Alınması: Bilginin Mahiyeti ve Kategorisi Bağlamında Bir İnceleme". *Nazariyat* 4/3 (2018), 49-81.
- el-Kâtibî, Necmeddin, *el-Münassas fi şerhi'l-Mulahhas*, Süleymaniye Kütüphanesi, Şehid Ali Paşa 1680.
- Kaukua, Jari, "T'ibârî Concepts in Suhrawardî: The Case of Substance", *Oriens* 48 (2020), 40-66
- Kişî, Şemseddin, "Risâle-yi Ravzat el-Nâzir". ed. Necef Cûgâr, *Mecmû'a-yi Âsâr-i Şemseddin Muhammed Kişî*, 180-221, Tahran: Müessesese-yi Pazhûhiş-i İrân, 1390/2011.

- Kutbüddin er-Râzî, *el-Muhâkemât (el-İşârât ve't-tenbihât bâ-şerhi Hâce Nasîrüddin et-Tûsi ve Kutbüddin er-Râzî)*, ed. Kerim Feyzî, Kum: Matbü'ât-i Dinî, 1383.
- , *Risâle fî Tahkiki'l-Külliyât: Tümmeller Risâlesi ve Şerhleri*, haz. Ömer Türker, İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı, 2013.

P. F. Strawson ve Arindam Chakrabarti, 105-127, Burlington: Ashgate Publishing Company, 2006.
- Syrianus, *On Aristotle Metaphysics 13-14*, çev. John Dillon ve Dominic O'Meara, Londra: Duckworth, 2006.

- et-Teftâzânî, Sadeddin, *Şerhu'l-Makâsîd*, İstanbul: Hacı Muharrem Efendi Matbaası, 1305/1887.
- et-Tûsî, Nasîrüddin, "Risâle fi kavli'l-ulemâ' fi nefsi'l-emr", thk Necef Cûgâr, *Mecmû'a-yi Âsâr-i Şemseddîn Muhammed Kîşî*, Tahran: Müessesese-yi Pazhûhiş-i İrân, 1390/2011.
- , *Şerhu'l-İşârât (el-İşârât ve't-tenbihât bâ-şerhi Hâce Nasîrüddîn et-Tûsî ve Kutbüddîn er-Râzî)*, ed.